
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 33 del 28-05-2018

N. 114 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: FESTA  DELLA    MADONNA  DEL BUON CONSIGLIO - ANNO

2018. IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di maggio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di G.C. n.37 del 18.05.2010 avente per
oggetto "Contributo per feste religiose – Atto di indirizzo." veniva
dato mandato al Responsabile del Servizio di concedere un contributo
di Euro 100,00 in favore delle organizzatrici (di seguito denominate
Santesi) di n. 3 feste religiose in onore della Madonna, che come
tradizione n.2 si svolgono nel mese di Maggio e n. 1 nel mese di
Settembre ;

Dato atto che:

-  con nota conservata in atti, acquisita al Prot.n. 1833 in data
07.05.2018, le Santesi di Ceselli, Sig.ra Stefania Mercantini e Sig.ra
Micocci Gentilina entrambe residenti a Scheggino, chiedevano un
contributo da utilizzare per l’organizzazione della festa della
"Madonna del Buon Consiglio" da effettuarsi in Ceselli, nel giorno di
Domenica 20.05.2018;

- con nota conservata in atti, acquisita al Prot.n. 1968 in data
16.05.2018, le Santesi di Scheggino, Sig.ra Fagiani Ilaria e Sig.ra
Proietti Francesca entrambi residenti in Scheggino, chiedevano un
contributo da utilizzare per l’organizzazione della festa della
"Madonna del Buon Consiglio" da effettuarsi in Scheggino Cap., nel
giorno di Domenica 27.05.2017;

Considerato che rientra tra le finalità di questo Ufficio il sostegno
di iniziative ed attività che favoriscono l’aggregazione e
socializzazione tra le persone;

Accertato che entrambe le feste in onore della Madonna del Buon
Consiglio sono state effettivamente realizzate nelle date comunicate,
con numerosa partecipazione dei residenti e dei turisti presenti;

Ritenuto di aderire alle istanze delle suindicate Santesi di Ceselli e
di Scheggino capoluogo;

Ritenuto opportuno pertanto procedere all’impegno e contestualmente
alla liquidazione del contributo di Euro 100,00 per ognuna delle feste
della "Madonna del Buon Consiglio" , realizzate una in Fraz. Ceselli
in data 20.05.2018 e l’altra in Scheggino Cap. in data 27.05.2018;

Ritenuto di imputare la complessiva spesa di Euro 200,00 al cap. 411

AREA AMMINISTRATIVA n. 33 del 28-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



“Altri servizi generali – trasferimenti correnti a privati”  del
bilancio esercizio finanziario anno 2018, che offre la necessaria
disponibilità;

Vista la delibera del C.C. n. 9 del 23.02.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2018;

Richiamato  il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2015 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000,n.267 e successive modificazioni ed
integrazioni ;

D E T E R M I N A

   1. DI CONCEDERE :

un contributo di Euro 100,00 in favore delle Santesi di Ceselli,-
Sig.ra Stefania Mercantini e Sig.ra Micocci Gentilina entrambe
residenti a Scheggino, per la festa religiosa realizzata in
Fraz. Ceselli in data 20.05.2018;

un contributo di Euro 100,00 in favore delle Santesi di-
Scheggino Sig.ra Fagiani Ilaria e Sig.ra Proietti Francesca
entrambi residenti in Scheggino, per la festa religiosa
realizzata in Scheggino Capoluogo, in data 27.05.2018.

Di impegnare e contestualmente di liquidare la somma totale di2.
Euro 200,00 imputando detto onere al Cap. 411 “Altri servizi
generali – trasferimenti correnti a privati”  del bilancio
esercizio finanziario 2018, che offre la necessaria
disponibilità.

Di dare atto che il fine e l’oggetto che si intendono3.
perseguire sono evidenziati nella premessa del presente
provvedimento.

Di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono4.
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo
adotta.

Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria5.
per gli adempimenti di competenza.
==========================================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 33 del 28-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,28-05-2018

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 274 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  06-06-2018  al 21-06-2018

Dalla Residenza Municipale, 06-06-2018

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 06-06-2018

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 33 del 28-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


